新疆维吾尔自治区
政务服务和公共资源交易中心文件

新政资内发〔2021〕86号

关于印发《自治区公共资源交易评标（评审）专家场内考核管理细则（试行）》的通知

中心各部、政务资源综合服务中心：
   《自治区公共资源交易评标（评审）专家场内考核管理细则（试行）》已经2021年第二十九次主任办公会审议通过，现印发你们，请认真抓好贯彻落实。

自治区政务服务和公共资源交易中心
                     2021年11月23日
— 1 —

自治区政务服务和公共资源交易中心评标
（评审）专家场内考核管理细则（试行）

为加强自治区政务服务和公共资源交易中心（以下简称中心）评标（评审）专家的场内考核管理,保证评标活动高质高效,根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》《中华人民共和国政府采购法实施条例》《评标委员会和评标方法暂行规定》《评标专家和评标专家库管理暂行办法》以及《自治区政务服务和公共资源交易中心评标区管理制度》等法律规定,制定本细则。
一、考核对象
考核对象是指经行业主管部门统一选聘,纳入到“自治区公共资源综合评标专家库”管理,在中心评标（评审）的专家。
二、考核内容
对评标（评审）全过程（从电话通知到评标结束）中的评标能力、水平、履职等情况的综合考评。
三、考核方式
中心各相关交易部、行业监督人、招标人、采购人共同对评标（评审）专家在场内的履职情况进行评价,中心公共资源交易部各行政监管部门监督落实各方对评标（评审）专家的履职考评。
考评采用扣分制,从遵守纪律、专业水平、职业道德等方面对评标（评审）专家进行“一标一考”。项目评审结束后各相关交易部需填写《自治区政务服务和共资源交易中心评标（评审）专家现场履职情况记录表》。专家的扣分情况每季度进行一次汇总,并在自治区公共资源交易网进行公示。累计扣分达到30分时，暂停其综合评标专家库抽取资格三个月；累计扣分达到50分时,向有关行业主管部门建议，取消其评委资格。
考评对象存在违反相关法律法规的行为时,由有关部门依法依规进行处理。
四、附则
本办法自发布之日起实施。
附件:《自治区政务服务和公共资源交易中心评标(评审)专家现场履职情况记录表》

附件:
自治区政务服务和公共资源交易中心评标(评审)专家现场履职情况记录表
专家姓名：                  项目名称：

评标时间：     年     月     日
评标地点：     号评标室      填报单位及姓名：

	序号
	考评内容
	扣分标准
	得分
	情况说明

	1
	迟到超出规定的到达时间(通知时间30分钟内)
	5

	2
	迟到超出规定的到达时间(通知时间30分钟外)
	10

	3
	不服从中心工作人员管理,阻碍评标工作正常进行的
	5

	4
	确认抽取后无正当理由不参加评标，或者联系不上的
	25

	5
	未按规定存放手机、电脑、智能手表等各种通讯工具，以及无线接收传送设备、电子存储记忆录放设备，且带入评标区域的
	25

	6
	违规利用通讯工具对外联络的
	30

	7
	未经许可离开评标区或擅自进入其他评标区，随意走动串门聊天的
	5

	8
	评标过程中故意拖延时间（如在评标结果汇总后拖延签字，或在评审过程中聊天漫谈延长评标用时）
	5

	9
	将评标(评审)信息与本项目无关人员交流，泄露评审文件、评审情况
	10

	10
	对评标委员会的评标报告持有异议，不做出书面说明，且拒绝签字
	30

	11
	超标准索要评标劳务费，造成恶劣影响的
	10

	12
	未完成正常评标工作强行离开的
	30

	13
	遇到法定回避的情形，应当回避而不主动回避的
	25

	14
	不熟悉电子化评标操作的
	5

	15
	不熟悉招投标和政府采购法律法规的
	5

	16
	记录、抄写、夹带与评标相关的内容，私自将评标的相关资料带出评标区的
	10

	17
	经招标人或行业主管部门查实认定，评标专家不按照招标文件评标(评审)或超出招标文件的条件评标(评审)
	25

	18
	向招标人征询确定中标人的意向或者接受任何单位或者个人明示或者暗示提出的倾向或者排斥特定投标人的要求
	25

	19
	发现评标(评审)中的错误不予以纠正更改的
	10

	20
	评标结果出来后对主观分值进行调整改变评标结果的
	10

	21
	发现有替代评标情形的
	50

	22
	对依法应当否决的投标不提出否决意见的
	25

	23
	暗示或者诱导投标人做出澄清、说明或者接受投标人主动提出的澄清、说明
	25

	24
	其他不客观、不公正履行职务的行为
	25

— 1 —

[bookmark: _GoBack]

抄送：自治区住房和城乡建设厅、交通运输厅、水利厅，中国民用航空
新疆管理局，中国铁路乌鲁木齐局集团有限公司
自治区政务服务和公共资源交易中心           2021年 11月23日印发